
Pokrok jZÁpadu8

Uoapodár Juljr 11 W

ÉPOKROKU ZÁPADU

Prodej střevíců
Prodej střevíců je čilý Takový druh střevíců jaký pro-
dáváme za tu cenu je toho příčinou Toto každodenní

prodávání dobrých a spolehlivých střevíců při nejmen-Ší- m

výdělku jest důležitou věcí při budování obchodu

nějšfmu okresnímu návladoímu

nepochodil se svojí žádostí aby
volba Shieldsova prohlášena byla
zn neplatnou ježto jméno jeho
více než jednou ha volebním líst-

ku se nalézalo Soudce Powell
rozhodl že tím nikterak zákon

nebyl porušen a mimo to stížnost
měla býti podána před volbou a
nikoli až po volbě

— Hledá se slulka svobodná
dívka aneb bezdětná paní k vy-

konávání domácí práce Dobrá
mzda a stálé místo Hlaste se v č

510 So 22nd St Omaha

— Parkovní komise v sobotní
své schůzi udělila kontrakt na
zbudování mostu na Boulevard
ul při 18 Wrought Iron Bridge
Company z Canton O za $683
Ostatní firmy jež nabídky podaly
žádaly všecky přes $ 1000
— Jedním z nejšťastnějších ta-

tínků od neděle jest p V Pakeš
jemuž do rodiny přinesl čáp kluka

nalézající Místo bude ohraženo
a opatřeno houpačkami a též ně-

kterými tělocvičnými potřebami

jež zakoupeny budou z veřejných

příspěvků

— Chcete dáti svým dítkám
dobrého obchodního vzdělání ?

Zda-- li ano nechte je navštěvo-
vat Omaha Commercial College
Jestli k tomu se odhodláte tedy
se dříve přihlaste v tiskárně P

Západu a dozvíte se jak ušetříte

peněz na školném ft

Podporující Sokol Tyrš č I
— Od prosince loSského roku

policie zdejší vyšetřovala podezře-
lý ohe3 v č 1207 Farnam ulice
kde Woolf Zacharia měl nábytko-
vý obchod a konečně dospěla tak
daleko že požádala okresního
návladního o vystavení zatykačů
na jmenovaného již Zachariu a

Filipa Nathana podle jmen již
členy vyvoleného národa Hned
když hasiči povoláni byli k požá-
ru časně ráno 13 prosince 1898
zdálo se to nějak podezřelé náčel-

níku Redellovi Podlaha kde
oheS vznikl plna byla třísek a

všecky dveře zataraseny nábyt-
kem tak že vzalo to hasičům

od pobřeží dopravena byla do

Omahy na zvláštnírr) vlaku o 35

vagonech
— šest hasičů kteří propuště-

ní byli v únoru ze služby k vůlí

úspoře žádají distriktní soud aby
nařídil mayoru Mooresovi a po-

žární komisi jejich dosazení a
zároveň zaplacení služného za
celou tu dobu co zaháleli Po-

dobnou žalobu podali loni proti
městu propuštění policisté a vy-

hráli V případě tomto tvrdí dří-

vější hasiči že celá ta úspora
byla pouze záminkou a že propu-
štěni byli pro politické příčiny
— Já ono se řekne Se je ta neb

ona mouka dobrá Ale nejlepii jste
Wilberski Zvonéíka a Aksamita

— V těchto dnech dokončil

požární odbor prohlídku větších
budov ve městě a náčelník Redell

stěžuje si že jenom něco málo
domů opatřeno jest východiŠti v

pádu ohně jak zákon posledním
sněmem přijatý nařizuje Dle
náhledu Redellova vysoké budovy
měly by býti opatřeny postranními
železnými schody poněvadž prý
kolmé žebříky nejsou mnoho

platný v pádu poplachu Dozor
nad prováděním zákona svěřen

jest komisaři práce ale ten dle

Mnfarř tftpVÍfip Uulakt bloyklnvJnlUůlb SlIGTlliCi aiFevfoethntdého
cnvwtu dobré kulené pode! ve chlud
ai a pohodlo — tet tpodeirjr t Cerne
kAie viech druha a mud — £ 4 nn
pout 9IUU

Mnforř ttforfpp wuískť ohui trr
JUllíSlO SUCIILC víeo minové ná-rt- y

Jednoduché porte ve pohodlné
lulíky Btřevlce které v kaldétn ohle-
du uiipokoji Jinde po 1200 u nr
niti na prodej po

lfnícVÍ ntÍDvloD Muíiké hnědé neb
MUZSIG ůUCWwU ieroé vlci koielči

a nárty i látky aneb bet nej-lep-

mřevice Americe n ty pv
peníze — na prodej xde po

Máme úplnou zásobu dívčích a dětských střevíců asi
za jednu třetinu ceny co v krámech obuvních

nalézá m ve známe

lékárně Jilm fíórmdka

v Ušle 1266 již zj ul
blíie WUlianu

kdež lze veškeré naše záležitosti

vyřizovati

TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

nalézá se t í 509-51- 1 Již 12 ul

SK MASNY KRÁM

najjiž straně místa vlastni kraj au ]

"V F KZ-axi-
ol

čislo 1244 jiínt IJ ul

Ne j větší zásoby masa všeho druhu
uzenek salámu šunek a vůbec všeho co
▼ obor tento spadá

Ceny levnější než kdekoliv jinde

Z NAŠEHO MĚSTA

— Šťastní smrtelníci kteří mo-
hou dopřáti si letních prázdnin

mají své vrtochy Jednou ženou

se všichni na východ podruhé do

Colorada — a třetí rok zastanou

třeba všichni doma To osvědči-

lo se na krajině v oblasti Černých
vrchů v Jižní Dakotě Tři léta

následující prodloužení dráhy

Burlingtonské do Deadwood sta

touristů trávilo své prázdniny ve

svěžích útulcích Černých vrchů

Potom nastala doba reakce bě

hem níž málo lidí jezdilo na sever

a majitelé letních hotelů dělali

dlouhé obličeje a měli volného

času nazbyt Letos toto kývadlo
veřejné obliby opětně se naklonilo
k Černým vrchům Všude

plno Hosté přicházejí hlavně z

Nebrasky Kansasu a Iowy ale
asi tucet jiných států zastoupen
je v hotelních záznamech Ačkoli
Hot Springs se svými lázněmi

podivuhodnými vodami tési se

největší oblibě malebné místo

zvané Sylván Lake vábí značně
návštěvníků Exodus do Čeř

nycn vřena je zanaaou 1 zeiezmc
ním úřadníkům kteří mají zkuše
nost v takových věcech

Originál Budweiser — pravé Buv

dějovické — stále čerstvé na čepu
v Národní Síni Zkuste ho a jistě
po druhé jiného chtíti nebudete
Korbelová vína a kořalky stále též

na skladě dtaitf
— Během roku zabita je prů

měrně jedna osoba ze 2827474
cestujících na amerických železní

clen í toho následuje ze na
vlaku jste bezpečnější nežli ve
svém vlastním domě ačkoli se
téměř všeobecně za to ml že ce

stou po železníci nastupujeme
jisté nsiko Cesta z Chicaga do
Denver 1 na rychlovlacích vypra
vovaných dráhou Burlingtonskou

je bezpečněji nežli když jedeme
po káře na nádraží Průměrně
můžeme čestovati 720939631
nežli zubatá s kosou přijde na nás

při nějakém železničním neštěstí

— Se sbírkami pro fond z ně
hož mají h raženy býti výlohy

spojené s vítáním prvního pluku
nebrasských dobrovolníků jde to

nějak pomalu a proto výbor roz
hodl se na osobní agitaci - Po-

vzbuzujících dopisů dostává sice

stále dost ale peněz málo Ma-

jor Wilcox předseda finančního

výboru se úřadu svého vzdal a

nástupce těžko je najiti Poně
vadž dobrovolníci mohou zde býti
už za pět týdnů musí se výbor

jak náleží přičinit: nemá-l- i se do

dělati fiaska Kapitán I H Cul- -

ver z Mil ford a gen Gage z Lin

colnu vysláni budou na agitaci
do jiných měst ve státě

- Při pokusu vyskočili na
▼la Jráby Union Pacific mezi

sedmou A osmou ulicí tulák J
Hansen jménem spadl pod kola a

jedna noha byla mu rozmačkána

Byl odvezen do Clarksonovy ne-

mocnice
— Za měsíc červen vybráno

bylo na daních I16990349 což

je o #37724-3- 7 íce neli T tom"

til měsíci lofiskébo roku Za

prvních iest měsíců běžícího roku

tjla vybráno 136612638 čili o

£13055543 více nelli za totéž

reka loZskčho

— £pclk pro rozvoj fysického

xz'
" l i C--

li txi pro hry čití
r-- i 3 &
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Ir rr t3 o

WflUÍPO ÍPTICVÍ Ženské hnMé
ílUliEUi MICI oxfords 1

miiiHkro podobného vtoru
welt pode ve pro nocenl venku I do-

ma — chladne pohodlné prodávané
mimo The Nebraska po 12 80 qana prodej xde ae zárukou za 9'"
Vfnovtnn ínnnVft Ženské střevíce a

Ulili HUU ÍVUiM rnaileml lihantikf- -
nil ruině formované pod tIve péknéa
modul mookroublené iplfky střevíc
kterv vid v uxnolmlt I tv nrlvvblruvěl
li - prodává se ve veUlnékrémbft Art
po 1450 a 1400 u náa po $ '
Střevíce Imlí toš'ti%£W&
vábnými pružinkami v předu střevíce
pro nošeni venku i v domě se
zaručením $150

Záchvaty trvale vyléčeny Zácbvnty a nor-vosn-oat

am zl po Jednodenním užíváni Dr
Nervu Keslorer Zašlete sl proEKlInesO™ ?'ouknLtd 931 Arch 8t ťhlltidelphla

II I "ll !Í BA dobrf řeznický pomocník
Z 7 7 wryaovean zároveň vyznáv teti anglické Dobry plat a stálé místo filas-tee- u

dtWxS
í Nejeplnaky roh 18 a Wlllllauii

Hledám koláře Ttr1
dobrého

WllanM
českého

saa v atredu velké české osady v středním
na W- - Wllson

Eilgworth Co Kangaa - dtKtxé

Farma na prodej
100 akrft ve

Neb 4!4 míle od Nortb Loui HOakri vzdělá
no imyau ssje a studni W zn akr Třetinahotové zbytek naplatkn při 8 proo úroku

d78tf So Omaha Neb

Na prodej velmi lacino slkDÍ

Tltleíist Prodá se buď za houvé anebaeíast počká ale za hotové se dá pěkná srážka
itiÁ r Sv ť™vnlK uerky jxew y„ra Life

Uoslckého v ti- -
akárně Pokroku Západu tr

UHLÍ Pro letní tonení
Roď Springs: fe:::::::"::g-S8-Hanna-

Whito br But ti!m'
nařezané arivi velmi lacino

DUWtf iLKvrPHOME 1918 TIB Bo Í3tto Str

Abychom ve známost uvedli nse portré-Uv- é
meoallonv ve vodových barvách budeme

dávatl od 1 Června do 1 července lednu a
těchto krásných ruční malovaných podobizen
pěkné zarámovaných zdarma a knírtým tuc-
tem platino kablnetnfch aneb veielch podo-
bizen Toto jest nabídka neobyčejná jelikoS
nejmeolí pčkny portrétový medulllon prodáváae viude aa neméně nel WbO My Vám dáme
leden velkosti Valebo obrazu přirozenýchbarev áplné zdarma a fotoa-raflem- l Jak svr-
chu uvedeno Navštivte studio a podívejte aena nř Přijďte bez odkladu

fotografists
S18-8158-

J 15 al Omaha

CHRAŇTE SrfClI 0CÍI

OÍ1 pretkeamáme a prohlédaeme sdar
a a raruenjeme aipekejení

Namáhání traká spAsobnJs boleni
hlavy

fiti
t T leV b' m PoblJo pár vědecky--

rojcu iicn žránu přiměřených breJILNe'hteavé očí nmL_% _
neciUme dtnim

ívVoe- - & VcwSoVíi Co
1408 Farnam ul - 0M1HA

Hotel u músta Prahy

[l=ratrvao Hotel]
v Praxe v Omate rj a William ul

Jeat Wpe než kdv dříve zařízen a nH
praven ku noaluzect bostfim

Čiat a Dohodlné Doknie a rh lltné I tt
bře pf gravená atrava pro cestující a na- -
vitévovatele Omaby Jakoi 1 pro itrá--
vniky

Plzeňské pivo stále na řepu
T a
Auaiueniie uoiDi jircwina A as 'b pivoa jiné Dipóle jako l nejlepii doutník v

vidy v hojné taaobé

K návítěve co nejuctivěji ive

Tesel ZOepetlco
MAJITEL

Cechové a Jejich zipa
o sacosprávo

Nákladem Pok Záp Trdáoa bvla
brožurce přednáika půd rfín nvedeném
názvem kterou bfipravil o L J pau
da pro literární klub Aatorovy knihov-
ny v New Yorku a nprari! pak pro mé-aíčn- ík

Uidland Moathly Tento£eakjf
Překlad pfednáJikv tvoří broiArka f
atránek obsáhající vyobraxeaí Jan
Uhm Jana Ziíkv Jana Amose Ko:
menakého a Josefa Jnnirmana Cena
poase 10ctřb v kolkách Dva ariit
ma(ínfka Midland Moathly obsalitv
iící tatel přatf&áikBi r aarlittskL aa
Ucti rtXrthmt-- u

jako buka Pan Pakeš jako zpě
vák jest nad tím velice rozradost
něn že čáp zvolil právě kluka

již nyní učinil prý slib že vychová
v něm Lýře hrdinného tenora
Rodině Pakešově gratulujeme
— Fuse v okresu Douglas roz

klížila se na dobro Po zuřivé
debatě tři hodiny trvavší rozhodl
se populistický ústřední okresní

výbor konati konvenci 12 srpna
bez pomoci a spolupůsobení jaké-
koli jiné strany Rozhodnutí toto
učiněno bylo přes tuhý odpor
uřadolovců a drátotahú kteří za

pomoci hlasů demokratických
doufali se došplhati k úřadům
— Proslýchá se Že také dráha

Great Northern pokouší se docí-

liti vjezdu do Omahy

— Ve schůzi mladých republi
kánů první wardy konané v pátek
večer odporučen byl Charles

Elgutter pro úřad okresního
soudce v

— Obětí neobyčejně surového
a zcela nezaviněného útoku stal se
včera k večeru kuchař John De
Molhns známý všeobecně jako
"Oyster Johnie" Na cestě do

práce v hostinci Hamiltonově za
stavil se v Turf Exchange Saloon
a když vystoupil ven vrhl se na
něho drožkář Charles Moore

jenž s několika kumpány právě
kolem šel a třemi ranami pěstí
srazil jej k zemi DeMollins sva
lil se do strouhy a v Clarkson ho

špitále kamž byl policií dopraven
skonal o půl jedné na dnešek

noci Moore 1 jeho soudruzi byli
zatčeni v hostinci na Capitol ave
a 12 ul

Zprávy osobni

— Pan Karel Palda syn p L
J Paldy z Elgin Iowa známého
továrníka a vyrabitele doutníků i

kuřiavých tabáků jež zasloužené
mu ocenění a oblibě všude se těší
zavítal na obchodní cestě pro zá
vod otce svého včera do Omahy a
zdrží se tu několik dnů To bude

dojista vítaným obchodníkům
kteří dobrou pověsť zboží p Pal

dy znají a dojista též 1 jejich od
běratelům Jak nám p Palda sdě
lil usadil se starší bratr jeho' p
L J Palda ml v Milton N D a

provozuje tam prakci právnickou

QEUrJATÍSrJU
UDBAUHiapoa MmoetmpnataM

německých zákona
mim inimy iwBf
03 RICHTRA

„KOTVOVÝ"
Y EXFELLHL
HsJ nH nití nml lrašlh

I TrmrtUo M mémkou ixotvrw
%ABKxttOaaUř(uiatMcwX
SI zlatých a I me£siM

ct CnU s odoaro&sa
"" pf40al WH Ualv

Zprávy spolkové

Brteaia Iie l S14 A0UIT

odbývá schůzi ve středu dne 12

července v 8 hodin večer Důle-

žité jednání předléhá a proto pří
tomnost všech členů je Žádoucna

F W Bandbauer zápisník

Táber Hekranká Lípa í 188 W 0 W

odbývá schůzi ve čtvrtek dne 13
července Všichni bratří jsou žá
dáni by se jistě dostavili an před
léhá velmi důležité jednání

A F Novák taj

Odebírejte "Knihovnu Amerí--

cW'

hodně práce nežli se dovnitř do
stali Škoda dle náhledu Redel
lova tehdy projeveného obnášela
nanejvýše dva tisíce dollarů avša
Zacharia pomocí účtů za nábytek
obdržel $14000 pojistného Tato
okolnost ještě zvýšila podezření
hasičů a policie a důkladné vyše
třování zahájeno Bylo zjištěno
že Zacharia koupil na krátko před
požárem obchod od Nathana za

$5400 na kterýžto obnos dal
$2 000 hotově a na zbytek notu
Když nota v listopadu vypršela
nemohl Zacharia platit a žádal
poshověnf jež bylo mu povoleno
Brzy potom krám vyhořel Poli
cie zajisté správně počítá že
Zacharia nemohl přikoupiti za

{9000 zboží když notu na obnos
nepatrnější nemohl zaplatiti a že

vysoké pojištění získáno bylo pod
vodaě a krám zapálen Na zloči
nu měl prý podíl také Nathan
chlapi se prvně prozradili svým
souvěrcům hádkou o pojistné
Zacharia chtěl totiž o tisíc dollarů
více poněvadž oheS založil a
tomu opět Nathan nechtěl přivo
liti ježto prý celý plán sosnoval
Policie má pevnou důvěru že po
daří se jí oba muže usvědčili
Nathan 1 Zacharia složili za sebe
záruku a přelíčení bylo s nimi od
loženo Včera odvolána byla ža
loba na policejním soudě a zadána
znova před soudem okresním
kdež konáno bude líčení dnes
10 hodin dopoledne Okresní
návladní obával se známé shoví
vavosti soudce Gordona vůči zlo
čincům

pořádá relky výlet
— Central Labor Union hodlá

vypevěděti válku obchodům jež
odpírají zavírati v sobotu v šest
hodin večer Prohlásí prý je za
nehodné podpory a v letácích

jichž tisíce se rozhází po celém
městě žádati bude dčlnictvo
oocanstvo vnoec aby se jim vy
hýbalo

- Omažským lupičům hodí se
všecko Někdy v noci minulý
týden ukradli přes 400 stop mě
děného drátu blíže státního výsta
viště kdež společnost pouliční
dráhy vykonávala spojení když
toho třeba bylo Drát váží téměř
300 liber a prodává se po 20 cen
tech libra

t neděli lft červenec

- Omaha Wheel Club pokusí
se docíliti sdružení všech bicyklí
stů ve městě za účelem ochrany
vzájemných zájmů Tím nikterak

nebyly by poškozeny stávající
kluby neboť vstupné do nové

organisace bylo by pouze nomi
nelni Za tím účelem svolána
bude hromadná schůze blcyklistů
ve dnech nejblíže příštích Pří
pad bicyklisty Gardnera jenž po-
kutován byl poněvadž neměl

lampu odvolán bude až k nejvýš
šímu soudu Distnktnf soudce
Baker k němuž odvolání z roz
hodnutí soudce Gordona bylo po
dáno prohlásil totiž že ordinanci

jež nařizuje opatření bicyklů lam

pami nikterak závadnou neshle- -

dává

do Anheaserora psrki
— Největií zásilka zboží kdy

koli dopraveni do Omahy došla
sem v neděli po dráze Burliog-toosk- é

Je to 1000000 liber
soli pro jedna z nakládáren south-omalský- ch

Sůl tato pochází z
tak zvaného Turk's islandu vc

tkapial západo-índick- d azvláltl
čotte m hodí pro nakládásí masa
TvcIIla EÍllad iadacho panika a

Nový seznam knih

Právě vydán byl nový seznam

knih nalézajících se na skladě v

knihkupectví Pokroku Západu

509—511 South i2th St Omaha

Nebr Seznam tento vykazuje
větší výběr a „větší rozmanitost

nežli kterýkoliv jiný seznam z kte

réhokoliv českého knihkupectví v

Americe Jelikož mnohé ze sbírek

a biblioték uváděny jsou pouze jen

dle Čísel a názvů spisů tak že za-

ujímají co nejméně místa může

býti že není seznam tento tím

ale to přece nemění

nic na té skutečnosti že poskytuje

jak jednotlivcům tak knihovnám

větší a lepší výběr než který sez-

nam jiný Tak ku příkladu uve-

deno jest v něm patera rozdílných

dějin českých a mimo to troje ději-

ny české sepsané v řeči anglické
Z různých sebraných spisů jsou tu

zastoupeny spisy Herlošovi Spisy
našeho nejlepšího novellisty novo

dobého Jiráska Sebrané spisy

Klicperovy Sebrané spisy Neru

dovy Sebrané spisy Světlé Se
brané spisy Tylovy Úpravné spisy
Smilovského a jiné Ze sbírek a

knihoven nalézají se tu Kabinetnf
knihovna svazek iaž 90 Laciná
bibliotéka pro mládež svazek 1 až

30 Levné svazky novel svazek 1

až 55 Libuše ročník 4 až ročník

27 Románová knihovna Světo
zora svazek 1 až 28 Salonní bi
bliotéka svazek x až 1 00 Sborník

illustrovaných románů série 4
Ústřední Knihovna svazek 1 až

312 a j v Milovníci pěkné četby
když o tento nový seznam knih

požádají obdrží jej zdarma Milov
níci divadla mohou obdržet! též se
znam divadelních spisů na skladě se

nalézajících při nichž při každém u--

vedeno jest jakého druhu kus to je
a kolik jednání a kolik osob vyžadu

je tak že se snadněji vyvoliti mo
hou kusy k nímž mají sil spůso
bilých í
Knihy posílají se pouze za ho

tové po obdržení ceny Na účet
aneb na ukázku se knihy Žádným

pádem a nikomu bez výminky ne

posílají Adresujte jednoduše:
Pokrok Západu

Omaha Nebr

Obrazy
K doatání za botové u Pok Západu

Jmm Abn Eameaakt nodobizna vř
DlMDébe naiebo zakladatele moderního
tkoltm— Ccns 50c

Hon před kcacllest Koxtnlckfm Sní
mek znamenitébo umčlce Vác Brožíka
Cena 1100

KrixtM před pllátea anlmek obrazu
znamenitého díla veblaanébo malíře
Munkacaybo ve ivetlotlaku velkosti 21 x
Z9 ttMOC

Hun a Ziika kriané dva lltot-rafova-

obrazy pfedaUvujlcf řeaké vtlikány
Uoaaa Ziiku bodl cl ae pro ipolkové a
Terejoe mlatnoatl lakot i nro rodinv
Cena obou dohromady 1100

Ladlair KláeeL věrná Dodobitna to
hoto věblMnébo amerického avobodář
Cena 50 centu

Ralarski srstka kráan v barrotlaknW
obrm od ruského malíře M Makowaky-b-o

cena 50c

Eslaaibaa na král ěnt Imii
kéat anlmek tnamenltébo díla íelvf --

tecBějilho ieaWbo auifře Vád Brolíka
kterv1 obral takou nea hvl nlrt_M3O0O a choví m v Metro poli tas Mneeu
oménÍTNew Yorkna

Hámt Kanteeaaa BeafcvT Přakréa
uý bevTotiakovf obra přaMUtavaJld
nproetřsd MaaoMoaa v cele řady doatol-alkl- :

v Dosadí řadr voláka a aa ala bám
kořící KuekTe MejxaaaaeaJU JSI to alílo
taaaaemlUka staUřc Meamoaum 99c

S ftafy kaši Saímek sdafsa

všeho mnoho v ohledu tom neuči
ml Maiet nikam domů jež dle
zákona musejí býti opatřeny zá

chrannými východišti prvně nut-

no dáti oznámení a kdyby neupo
slechli podléhají pokutě od $25
do $200 a $50 za každý další
týden dokud zákonu by nevy
hověli

— Mladá Amerika omažská

připravena byla o jedno vyražení
ku své zlosti ale ku celkovému

uspokojení dospělých lidí Stří-

lení vrabců a všech jiných ptáků
v městských hranicích je nadále
zakázáno a ordinance dotyčná vy

stavuje trestu každého kdo dopa
den byl by se střelnou zbraní
jakéhokoli druhu neb prakem
(sling shot) kdyby se mu mohlo
dokázati že měl úmysl ptáky
stříleti Jak to policejní soudce

který není snad čtenářem myšlé
nek zjistí zůstává prozatím otáz
kou ale rodiče kteří chtějí se

vybnouti nesnázím učiní dobře

když všecky uvedené zbraně svým
nadějným potomkům skonfiskují
Střílení ptactva bylo vždycky zlo-

řádem a městská rada jednala
zcela správně že mu přítrž uči-

nila Pro zabitého vrabce nemusí
ovšem nikdo kvíleti ale s těmito

proskribovanými členy ptačího
tvorstva hubeno bylo i ptactvo
zpěvné jež přírodu oživuje a jest
rozkoší pro sluch i oko lidské

— Povolení k sňatku vyzvedl
si krajan Frank Rataj ze South

Omahy 48 roků starý a pí Fran-

tiška Jamborová 7 Omahy 44

roky stará

— Kdo chce mít zuby bez
bolesti vytržené neb dobře vypl-
něné ten jde k A P Johnsonu
zubnímu lékaři 1402 Farnam ul
Telefon 1561 — tf
— Nedávno založený tábor

"Nebrasská Lípa" číslo 183 Dře- -

vařů Světa uspořádá velmi pěk
nou zábavu dne 22 července v

síni p J Hrocha za spoluúčinko-ván- í
táboru Lilie Kruhu Dřeva-ře- k

Není pochvbv že zábava
bude hojně navštívena a že hojně
členů ostatních dvou sbratřenvch
táborů jakož i jiných příznivců
jejich přijde se pobaviti do zába

vy "Nebrasské Lípy"
— Stávka v tavírnách colorad- -

ských pociťována je i ve zdejší
šmelcovne Do závodu omažské-h- o

přichází totiž ruda z Colorada
ku konečnému přečištění a poně-
vadž je tam strajk zásilky ochab

ly Následkem toho v některých
odborech pracuje se jenom polo-
vic času

— Mezi dělnictvem omažským
probouzí se agitace na postavení
společného stánku Přítomné
místnosti kde se schází Central
Labor Unie a jednotlivé organi
sace daleko nevyhovují a co po
bltf nájem za to bv se v málo
étech vlastní budova zaplatila
Na večer 12 srpna svolána bude
schůze v níž o celé věci bude
důkladně porokováno Každá

jednotlivá unie byla požádána
aby poslala jednoho zástupce do
této schůze

— John Kerr jenž zavraždil
oni tchána svého Johna Reida
ve valley poslán byl soudcem
Kakerem na deset roků do kázni
ce je to nejmenSÍ trest jaký
zákon v případě vražd v druhého

topně t níž Kerr byl usvědčen
stanoví

— PUL E Winter jenž kandi
doval na republikánském Estku

proti Geore 7 Shieldsovi ay- - tMf toaasawty fja


